
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和２年度政務活動費収支報告書

議員名 宮本　英基

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

68,327
68,779

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-9,850

249,850

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料112,744



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象

経費額
政務活動費
差引残額

4 15 ガス代（４月分） 10 10,482 1,164 (1,164)

4 15 電気代（４月分） 10 17,317 1,924 (3,088)

4 16 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 (3,788)

4 17 令和２年度政務活動費（年額） 360,000 356,212

4 26 インクジェット専用写真用紙 7 3,398 1,699 354,513

4 27 インクカートリッジ 7 4,480 2,240 352,273

4 27 プロバイダー料（４月分） 10 5,430 1,810 350,463

4 27 上下水道代（３月分） 10 7,216 801 349,662

4 30 携帯電話使用料（４月分） 10 13,696 4,565 345,097

5 2 ソフト購入費（eFax） 8 16,500 8,250 336,847

5 14 ラミネートフィルム 7 2,360 1,180 335,667

5 15 ガス代（５月分） 10 6,204 689 334,978

5 15 電気代（５月分） 10 16,864 1,873 333,105

5 16 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 332,405

5 19 充電 モバイルバッテリー 7 3,380 1,690 330,715

5 20 充電器 7 3,999 1,999 328,716

5 21
書籍購入（地方議員のための役所を
動かす質問のしかた[Kindle版]）

8 2,404 2,404 326,312

5 25 上下水道代（４月分） 10 4,312 479 325,833

5 27 プロバイダー料（５月分） 10 5,430 1,810 324,023

6 1 携帯電話使用料（５月分） 10 13,633 4,544 319,479

6 2 iPad Pro 12.9用スマートキーボードケース 保護カバー 7 35,980 17,990 301,489

6 15 インクジェットプリンター 7 34,230 17,115 284,374

6 15 プリンターインク代 7 6,250 3,125 281,249

6 15 ガス代（６月分） 10 2,994 332 280,917

6 15 電気代（６月分） 10 13,617 1,513 279,404

令和２年度　政務活動費　会計帳簿

宮本　英基

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



6 16 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 278,704

6 25 上下水道代（５月分） 10 5,764 640 278,064

6 29 プロバイダー料（６月分） 10 5,430 1,810 276,254

6 30 携帯電話使用料（６月分） 10 20,927 5,000 271,254

7 8 令和２年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 151,254

7 15 ガス代（７月分） 10 2,747 305 150,949

7 15 電気代（７月分） 10 10,282 1,142 149,807

7 16 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 149,107

7 27 インクカートリッジ 7 2,780 1,390 147,717

7 27 プロバイダー料（７月分） 10 5,430 1,810 145,907

7 27 上下水道代（６月分） 10 5,401 600 145,307

7 31 携帯電話使用料（７月分） 10 13,846 4,615 140,692

8 15 ガス代（８月分） 10 2,802 311 140,381

8 15 電気代（８月分） 10 10,884 1,209 139,172

8 16 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 138,472

8 25 USB電源タップコンセント 7 5,798 2,899 135,573

8 25 上下水道代（７月分） 10 6,127 680 134,893

8 27 プロバイダー料（８月分） 10 5,430 1,810 133,083

8 31 携帯電話使用料（８月分） 10 14,444 4,814 128,269

9 15 ガス代（９月分） 10 2,750 305 127,964

9 15 電気代（９月分） 10 14,497 1,610 126,354

9 25 上下水道代（８月分） 10 6,490 721 125,633

9 26
書籍購入（地方議員運営辞典　第２
次改訂版　電子書籍版）

8 5,500 5,500 120,133

9 26
書籍購入（地方議会議員ハンドブッ
ク　改定版　電子書籍版）

8 1,925 1,925 118,208

9 26 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 117,508

9 28 プロバイダー料（９月分） 10 5,430 1,810 115,698

9 30 携帯電話使用料（９月分） 10 18,683 5,000 110,698

10 15 ガス代（１０月分） 10 2,751 305 110,393

10 15 電気代（１０月分） 10 17,036 1,892 108,501

10 16 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 107,801

10 16 ソフト購入費（ウイルスバスターモバイル） 8 3,000 1,500 106,301

10 26 上下水道代（９月分） 10 5,401 600 105,701

10 27 プロバイダー料（１０月分） 10 5,430 1,810 103,891



11 2 携帯電話使用料（１０月分） 10 18,235 5,000 98,891

11 6 インクカートリッジ 7 5,560 2,780 96,111

11 15 ガス代（１１月分） 10 4,230 470 95,641

11 15 電気代（１１月分） 10 10,953 1,217 94,424

11 22 インクジェットプリンター用紙 7 2,398 1,199 93,225

11 25 上下水道代（１０月分） 10 5,764 640 92,585

11 26 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 91,885

11 27 プロバイダー料（１１月分） 10 5,430 1,810 90,075

11 30 携帯電話使用料（１１月分） 10 11,512 3,837 86,238

12 15 ガス代（１２月分） 10 8,753 972 85,266

12 15 電気代（１２月分） 10 14,601 1,622 83,644

12 16 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 82,944

12 25 上下水道代（１１月分） 10 5,764 640 82,304

12 28 プロバイダー料（１２月分） 10 5,430 1,810 80,494

1 4 携帯電話使用料（１２月分） 10 11,053 3,684 76,810

1 15 ガス代（１月分） 10 18,258 2,028 74,782

1 15 電気代（１月分） 10 18,103 2,011 72,771

1 16 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 72,071

1 25 上下水道代（１２月分） 10 5,764 640 71,431

1 27 プロバイダー料（１月分） 10 5,430 1,810 69,621

2 1 携帯電話使用料（１月分） 10 10,375 3,458 66,163

2 15 ガス代（２月分） 10 14,039 1,559 64,604

2 15 電気代（２月分） 10 26,241 2,915 61,689

2 19 iPad pro 12.9 ケース 2020 タッチパッド搭載キーボード 7 5,499 2,749 58,940

2 23 モバイルバッテリー 7 2,704 1,352 57,588

2 25 上下水道代（１月分） 10 6,490 721 56,867

2 26 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 56,167

3 1 プロバイダー料（２月分） 10 5,430 1,810 54,357

3 1 携帯電話使用料（２月分） 10 10,429 3,476 50,881

3 3 ワイヤレスキーボード 7 3,680 1,840 49,041

3 6 ワイヤレスマウス 7 6,600 3,300 45,741

3 15 ガス代（３月分） 10 10,690 1,187 44,554

3 15 電気代（３月分） 10 23,726 2,636 41,918



3 16 ソフト購入費（月更新タブレット　OFFICE３６５ Solo） 8 1,400 700 41,218

3 23 インクカートリッジ 7 7,560 3,780 37,438

3 25 上下水道代（２月分） 10 5,764 640 36,798

3 29 プロバイダー料（３月分） 10 5,430 1,810 34,988

3 31 備北民報購読料（第一紙として対象外） 8 27,600 0 34,988

3 31 山陽新聞購読料 8 40,800 40,800 (5,812)

3 31 携帯電話使用料（３月分） 10 12,114 4,038 (9,850)

240,000 836,370 249,850 (9,850)合　　計


